

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 28.01.87 kl. 17.40

DATO 28.01.87

BERLINMURENS VIRKNINGER MÅ IKKE
FORTSETTE, SIER STATSMINISTEREN

- På sikt må ikke de praktiske virkningene av skillelinjen tvers gjennom Europa, og av muren tvers gjennom denne byen, få bestå. Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland da hun onsdag ettermiddag ble mottatt i Vest-Berlins rådhus, Schöenberg, av regjerende borgermester Eberhard Diepgen.

Harlem Brundtland, som er i Vest-Berlin som formann i Verdenskommisjonen for miljø og utvikling (WCED), er byens første utenlandske gjest i 750-årsjubileumsåret. Under seremonien i rådhuset skrev hun seg inn i "Berlins gyldne bok", byens gjesteprotokoll. Forrige gang en norsk statsminister besøkte Vest-Berlin var da Einar Gerhardsen var der i 1958.

I sin tale sa statsministeren blant annet at Berlin er et symbol på europeisk etterkrigshistories store tragedie;

Europas deling som først og fremst har ført til menneskelige lidelser. Hun sa at den livskraften som byen likevel er preget av, til tross for sin isolerte beliggenhet, er av største betydning for fremtiden. - Dette gjelder ikke bare for menneskene i vest, sa Harlem Brundtland.

Statsministeren viste til tidligere forbundskansler Willy Brandts ord om at Berlinmuren hverken kan "ties eller snakkes bort". - Vi må alle uopphørlig arbeide for at de praktiske begrensningene som dette skillet påtvinger menneskene, kan nedbygges. Dette er av felles europeisk interesse, sa hun. Harlem Brundtland la til at en videreføring av forståelsen mellom de to tyske statene spiller en nøkkelrolle i dette.

Med henvisning til tidligere forbundskansler Helmut Schmidts ord om at tyskere ikke burde trenge noen foranledning til å besøke hverandre, sa Harlem Brundtland at heller ikke europeere burde trenge noen spesiell foranledning til å besøke hverandre. - Vi er alle naboer med felles historie. Også fremtiden burde vi dele, fordi det bare finnes en felles fremtid, sa hun.

Statsministeren, som er tilbake i Oslo lørdag ettermiddag ledsages av blant andre forsvarsminister Johan Jørgen Holst og statssekretærene Eldrid Nordbø og Hans Christian Bugge.